2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

Р Е Ш Е Н И Е

03.07.2024 года № 19                                                                                           г. Куса
О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 25. 03.2014 № 23

«Об утверждении Положения о назначении,

перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы»

На основании Федерального закона от 10.07.2023 г № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федерального закона от 17.07.1999 г № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», Устава Кусинского городского поселения Совет депутатов Кусинского городского поселения

РЕШАЕТ:

1.Внести в решение Совета депутатов Кусинского городского поселения от 25.03.2014 г. № 23 «Об утверждении Положения о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы» (с изменениями от 27.05.2014 № 35, от 26.09.2018 № 40) следующие изменения:

1.1 Раздел VIII читать в следующей редакции:

«VIII Обеспечение размещения информации о назначении и выплате пенсии за выслугу лет

Информация о назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет, установленной настоящим Положением, размещается в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».  Размещение и получение указанной информации в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».».

2. Решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов

Кусинского городского поселения                                                                 О.С. Чарина

Глава

Кусинского городского поселения                                                              А.В. Чистяков